

FORMATO N° 2
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)

1. DATOS GENERALES							
1.1 FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO	12/11/2024						
1.2 DEPENDENCIA USUARIA	SUB GERENCIA DE OBRAS Y DESARROLLO URBANO RURAL						
1.3 OBJETO DEL PROCEDIMIENTO	SERVICIOS EN GENERAL		CONSULTORÍA EN GENERAL		CONSULTORÍA DE OBRA		X
1.4 DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN	CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE CONSULTORÍA DE OBRA PARA LA SUPERVISIÓN DE LA EJECUCIÓN DE LA OBRA "CREACIÓN DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO EN EL CC.PP. BELÉN Y EL ANEXO DE RIO DE JANEIRO, DISTRITO DE LLAYLLA – SATIPO – JUNÍN".						
1.5 N° DE REFERENCIA DEL PAC	10	OBJETIVO/META DEL POI VINCULADO				C0132 - CREACIÓN DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO	
1.6 PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA	Código SNIP			2333535			
	Documento que declaró la viabilidad, conforme al Sistema Nacional de Inversión Pública			FORMATO SNIP-03:			
INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO							
2.1 DATOS DEL REQUERIMIENTO	Documento de requerimiento	PEDIDO DE SERVICIO N° 00566		Fecha de recepción		5/11/2024	
2.2 MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA	Fecha de la segunda versión	---	De oficio	---	Con motivo de observaciones	---	
	Fecha de la tercera versión	---	De oficio	---	Con motivo de observaciones	---	
	Fecha de la cuarta versión	---	De oficio	---	Con motivo de observaciones	---	
	Fecha de la quinta versión	---	De oficio	---	Con motivo de observaciones	---	
2.3 SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)	SI		NO		X		
	De ser afirmativa la respuesta detallar el sustento técnico de la dependencia usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.						
2.4 SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ITEMS	SI		NO		X		
2.5 SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN	SI		NO		X		
	Documento que aprueba la estandarización		---		Fecha de aprobación	---	
2.6 TÉRMINOS DE REFERENCIA DE LA CONTRATACIÓN	Las que se indican en el Capítulo III de la Sección Específica de las Bases.						
2.7 OBSERVACIONES A LOS TÉRMINOS DE REFERENCIA							
N° Item	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió a la dependencia usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió a la dependencia usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación
Consignar una síntesis de las observaciones							
Consignar una síntesis de las observaciones							

FORMATO N° 2
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)

2.8 RESPUESTA DE LA DEPENDENCIA USUARIA

N° Item	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta de la dependencia usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta de la dependencia usuaria	Fecha de remisión de la comunicación
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							

2.9 AJUSTES O MODIFICACIONES QUE SE REALIZARON A LOS TÉRMINOS DE REFERENCIA POR LAS OBSERVACIONES

N° Item	Ajustes o modificaciones

3. INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR ESTIMADO O VALOR REFERENCIAL

3.1 SOBRE EL VALOR ESTIMADO EN CASO DE SERVICIOS EN GENERAL Y CONSULTORÍA EN GENERAL

Se realizó indagación para actualizar el valor estimado	SI	X	NO
---	----	---	----

3.2 SOBRE EL VALOR REFERENCIAL EN CASO DE CONSULTORÍA DE OBRAS

3.2.1 ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS

DEL PROVEEDOR

N° Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros

DE LA ENTIDAD

N° Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros
---------	--



FORMATO N° 2
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)

ANÁLISIS DE GASTOS DE SUPERVISION

"CREACION DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO EN EL CC.PP. BELÉN Y EL ANEXO DE RIO DE JANEIRO, DISTRITO DE LAYLLA - SATIPO - JUNIN"

DURACION DE LA OBRA (MESES)
COSTO DIRECTO (NUEVOS SOLES)

9.00

3,585,716.25

GASTOS FIJOS

ITEM	DESCRIPCION	U	CANTIDAD		VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
			DESCR	UNIDAD	S/. / u	S/.
1.00	OFICINA					
1.01	LUZ	mpa	1.00	5.00	75.00	375.00
1.02	AGUA	mos	1.00	5.00	35.00	175.00
1.03	ALQUILER DE EQUIPOS DE COMPUTO	mos	2.00	5.00	300.00	3,000.00
1.04	ALQUILER DE MOBILIARIO	mos	2.00	5.00	300.00	3,000.00
	MONTO TOTAL					6,550.00
2.00	GASTOS ADMINISTRATIVOS					
2.01	Gastos de Licitación y Elaboración de Propuesta (incl. viaje)	est		1.00	2,500.00	2,500.00
2.02	Gastos Legales (Notariales)	est		1.00	1,200.00	1,200.00
2.03	Gastos de Firma de Contrato	est		1.00	1,000.00	1,000.00
2.04	Gastos Varios (Fotocopias, etc.)	est		1.00	266.30	266.30
	TOTAL DE GASTOS ADMINISTRATIVOS					4,966.30
3.00	LIQUIDACION DE OBRA					
3.01	Ingeniero Supervisor	mos	1.0	1.00	8,500.00	8,500.00
3.02	Fotocopias Planos	est	1.0	1.00	700.00	700.00
3.03	Fotocopias Documentos	est	1.0	1.00	250.00	250.00
3.04	Empastado, Encuadernado, Anillado	est	1.0	1.00	220.00	220.00
3.05	Utiles de Oficina	est	1.0	1.00	281.06	281.06
	TOTAL COSTO LIQUIDACION DE OBRA					9,951.06
4.00	LIQUIDACION DE SUPERVISION					
4.01	Ingeniero Supervisor	mos	0.5	1.00	8,500.00	4,250.00
4.02	Fotocopias Planos	est	1.0	1.00	700.00	700.00
4.03	Fotocopias Documentos	est	1.0	1.00	250.00	250.00
4.04	Empastado, Encuadernado, Anillado	est	1.0	1.00	220.00	220.00
4.05	Utiles de Oficina	est	1.0	1.00	281.06	281.06
	TOTAL COSTO IMPUESTOS					5,701.06
	TOTAL GASTOS GENERALES FIJOS				S/.	27,190.42



FORMATO N° 2
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)

ANÁLISIS DE GASTOS SUPERVISION

"CREACION DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO EN EL CC PP. BELÉN Y EL ANEXO DE RIO DE JANEIRO, DISTRITO DE LAYLLA - SATPO - JUREN"

DURACION DE LA OBRA (meses)		5.00		GASTOS VARIABLES		
COSTO DIRECTO		3,555,716.25				
ITEM	DESCRIPCION	U	CANTIDAD		VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
			DESCR	UNIDAD	S/. / u	S/.
1.00	PERSONAL DE OBRA					
1.01	SUPERVISOR DE OBRA (Ingeniero Civil o Ingeniero Sanitario)	mes	1.00	5.00	5,500.00	43,500.00
1.02	ESPECIALISTA EN SEGURIDAD EN OBRA Y SALUD OCUPACIONAL (Ingeniero de Higiene y Seguridad Industrial o Ingeniero Industrial o Ingeniería de Seguridad y Salud en el Trabajo o Ingeniero Sanitario o Ingeniero Civil)	mes	0.50	5.00	5,932.20	14,830.50
1.03	ESPECIALISTA AMBIENTAL (Ingeniero Ambiental o Ingeniero Ambiental y de Recursos)	mes	0.50	5.00	5,932.20	14,830.50
1.04	ESPECIALISTA EN CALIDAD (Ingeniero Sanitario o Ingeniero Civil)	mes	0.50	5.00	5,932.20	14,830.50
1.05	Ingeniero Asistente de Supervisión C.P. Basin	mes	1.00	5.00	4,500.00	22,500.00
1.06	Ingeniero Asistente de Supervisión Anexo Río de Janeiro	mes	1.00	5.00	4,500.00	22,500.00
1.07	Supervisor Social	mes	0.50	5.00	4,000.00	10,000.00
	SUBTOTAL					141,981.50
	PERSONAL TECNICO - ADMINISTRATIVO					
	Conductor de camiones	mes	1.00	5.00	2,400.00	12,000.00
	Trayectoria	mes	1.00	5.00	3,200.00	16,000.00
	SUBTOTAL					28,000.00
2.00	EQUIPOS					
2.01	Camiones Pick Up doble cabina	mes	1.00	5.00	3,500.00	27,500.00
2.02	Alquiler de Oficina	mes	1.00	5.00	500.00	2,500.00
	TOTAL COSTO DE EQUIPOS NO INCLUIDOS					28,000.00
3.00	CONTROL TECNICO Y OTROS					
3.01	Rotura a la Compresion	und	30.00		25.00	750.00
3.02	Ensayos de Compresion	und	20.00		25.00	500.00
3.03	Ensayos de presión de tuberías	ensayo	15.00		25.00	375.00
	TOTAL COSTO CONTROL TECNICO Y OTROS					1,625.00
4.00	MATERIALES Y GASTOS VARIOS					
4.01	Implementos de Seguridad: Equipo Técnico					
4.01.01	Casco	und	10.00		35.00	350.00
4.01.02	Lentes de Seguridad	und	10.00		15.00	150.00
4.01.03	Botas de Jelo	und	10.00		35.00	350.00
4.01.04	Zapatos de Seguridad	und	10.00		270.00	2700.00
4.02	Materiales de Oficina					
4.02.01	Uñas de Oficina -supervisión técnica	mes	1.00	5.00	400.00	2000.00
4.02.02	Uñas de Oficina -supervisión social	mes	1.00	5.00	700.00	3500.00
4.02.03	Papeles de planos	und	1.00	5.00	400.00	2000.00
4.02.04	Copias simples	und	1.00	5.00	210.00	1050.00
4.02.05	Hojas Bond A4 - 80g	und	1.00	5.00	150.00	750.00
4.02.06	Boliquin	und	1.00	1.00	150.00	150.00
	TOTAL COSTO MATERIALES DE OFICINA DE OBRA					14,000.00
5.00	GASTOS FINANCIEROS					
5.01	GARANTIA DE PLEO CUMPLIMIENTO DEL CONTRATO	mes	1.00		70.00	70.00
5.02	GARANTIA DEL ADELANTO DIRECTO	mes	1.00		50.00	50.00
	TOTAL COSTO EFECTUOS					120.00
	TOTAL GASTOS GENERALES VARIABLES					215,986.50

Además, adjuntar al presente formato el presupuesto de la consultoría de obra, que debe detallar los costos directos, los gastos generales, fijos y variables, la utilidad, plazos y demás condiciones definidas en los términos de referencia. El detalle de los honorarios debe ser de cada profesional que integra el personal propuesto.

3.2.2 VALOR REFERENCIAL DE LA CONSULTORÍA DE OBRA	MONEDA	Soles	X	Dólares	Otro: Señalar otra moneda
	MONTO	S/ 243,178.51			

4. INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES DE MERCADO

4.1 PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO	SI	X	NO
OSCCO ROJAS SALVADOR EMILIANO, RUC N° 10215439009. // VILCAHUAMAN LOBATON GUSTAVO, RUC N° 10416033647			
4.2 POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO	SI		NO X
De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la Buena Pro.			

5.	 <p style="text-align: center;">MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LLAYLLA</p> <p style="text-align: center;">Lc. Adm. Frank Miguel Flores Lopez</p> <p style="text-align: center;">C.I. N° 43811</p> <p style="text-align: center;">JEFE DE LOGISTICA Y CONTROL PATRIMONIAL</p>
NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES	

NOTA: El presente formato se utilizará para la contratación de servicios en general, consultoría en general y consultoría de obra.